
Sprawozdanie
Kornisyi prawniczej w sprawie petycyi miasta Zaleszczyki o naznaczenie sie
dziby przyszłego Sądu obwodowego, nie w Ozortkowie, ale w Zaleszczykach.

Wysoki Sejmie!
Przedmiot ten, mimo przygotowania go przez Wydział krajowy do obrad sejmowych w roku 

1885/6., nie wszedł na porządek dzienny Sejmu zaprzeszłorocznego. Wydział krajowy ponawia go 
przeto w wyczerpującem sprawozdaniu z dnia 5. Czerwca 1886. r. do L. 29.478(86, skutkiem 
petycyi miasta Zaleszczyki, ofiarującego razem z właścicielem obszaru dworskiego, Skarbowi państwa 
roczny przyczynek 2.000 zł. przez lat 15, byle siedzibą przyszłego Sądu obwodowego naznaczoną 
została gmina miasta Zaleszczyki. Za tern oświadcza się także Eada powiatowa w Zaleszczykach 
i niektóre gminy powiatu borszezowskiego, przeciw temu zaś oświadczają się jednomyślnie 4 Rady 
powiatowe dawniejszego obwodu czortkowskiego; jakoż położenie i interes wszystkich innych gmin 
10 powiatów sądowych, stosunki ruchu i komunikacyjne miasta Czortkowa przemawiają za większą 
dogodnością dla mieszkańców całego okręgu, jeżeli siedzibą przyszłego Sądu obwodowego będzie 
miasto Czortków, nie zaś położone na krańcu ku Bukowinie, a nie w środku tych wszystkich po
wiatów sądowych miasto Zaleszczyki.

Wysoki Sejm w rezolucyach swoich do c. k. Rządu z dnia 15. grudnia 1873., 4. maja 1875., 
5. października 1878., 24. lipca 1880 i 6. października 1»82, domagając się nowego Sądu obwo
dowego w tamtejszej okolicy, wskazywał zawsze miasto Czortków jako właściwą siedzibę przyszłego 
Sądu obwodowego; konsekwentnie przeto wytrwać zechce przy tylu uchwałach swoich poprzednich. 
Zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego wnosi zatem komisya prawnicza, której ten przedmiot 
pod dniem 9. grudnia 1886. r. do L. s„ 23. przekazano do rozpoznania,

Wysoki Sejm raczy uchwalid:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad petycyą gminy 

m iasta Zaleszczyki, właściciela obszaru dworskiego i niektórych gmin powiatu borszezowskiego,
aby siedzibą przyszłego 
porządku dziennego.

Sprawozdawca:

T77 'eig 'el w. r.

Z Drukarni Ludowej we Lwowie,

o zmianę uchwały sejmowej z dnia 15. grudnia 1873. w tym kierunku, 
Sądu obwodowego było miasto Zaleszczyki a nie Czortków, przechodzi do

Lwów dnia 11. stycznia 1887.

Zastępca przewodniczącego:
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